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Sammanfattning 
I det inlämnade medborgarförslaget föreslås att det bör finnas 

badvakter vid stadsdelens strandbad. Förvaltningen har vid 

beredning av ärendet haft kontakt med Idrottsförvaltningen och 

hänvisar till den information som där tagits fram gällande ansvar 

och säkerhet vid badbesök. Stockholms stads simbassänger och 

strandbad har inte några badvakter. I första hand kommer  

förvaltningen satsa på aktiviteter för att öka simkunnigheten.   

Under sommaren planeras aktiviteter vid baden såsom ”Att bli vän 

med vatten” och simträning med märkestagning.  

 

 

 

Bilaga  

1. Medborgarförslag Dnr 1.2.4-387-2014. 

2. Idrottsförvaltningens information för säkrare bad 
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och 

kultur i samarbete med Idrottsförvaltningen och avdelningen för 

ekonomi och stadsmiljö. 

 

Ärendet 

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsgivaren anser att det 

bör finnas badvakter vid stadsdelens strandbad. Detta eftersom 

många av dem som badar inte kan simma. Förslagsgivaren hänvisar 

till att vuxna inte har tillräcklig uppsikt över sina barn och att 

drunkningsolyckor inträffat.  

Förvaltningens synpunkter  

I hela landet finns endast fyra havsbad där det finns badvakter  

med livräddningskunskap. Stockholms stads simbassänger och 

strandbad har inte några badvakter. Det finns en risk för att 

strandbadens besökare, i tron att det finns tillgång till badvakt, 

upplever en falsk trygghet och gör en felaktig riskbedömning 

genom att lämna icke simkunniga barn utan tillsyn. Den 

drunkningsolycka som förslagsgivaren hänvisar till inträffade trots 

att det funnits badvakt på plats den dagen.  

Förvaltningen hänvisar till Idrottsförvaltningens riktlinjer som 

tydliggör ansvarstagandet i samband med besök vid simhallar och 

strandbad. Mer information finns även att hämta i ”Guide till ökad 

vattensäkerhet” som ges ut av Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap. I den finns handfasta råd och tips för hur man ökar 

vattensäkerhet  och den kan beställas kostnadsfritt här: 

https://www.msb.se/sv/Produkter--

tjanster/Publikationer/Publikationer-fran-MSB/Guide-till-okad-

vattensakerhet/  

 

Förvaltningen har för avsikt att under sommaren genomföra 

aktiviteter för att öka simkunnigheten hos stadsdelens barn och 

ungdomar. 

Förvaltningen har även ansvar för att det finns livbojar vid baden.  

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som  

svar på medborgarförslaget. 
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